DECRETO Nº 1.680, de 20 de janeiro de 2023.

Dispõe sobre a nomeação dos Membros do Comitê de Gestão do Modelo de Excelência em Gestão – COMEG.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO, Estado de Santa Catarina, usando da competência privativa que lhe confere o item IV, do artigo 64, da Lei Orgânica do Município, e considerando o disposto na Instrução Normativa nº 05, de 24 de junho de 2019, da Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital, órgão do Ministério da Economia,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados para o período de 02 (dois) anos os membros abaixo relacionados para compor o Comitê de Gestão do Modelo de Excelência em Gestão – COMEG, criado pelo Decreto Municipal nº 1.654, de 13 de dezembro de 2022:

I- Representante da Secretaria Municipal de Administração e Esporte:
Ruan Guilherme Wolf – Presidente;

II- Representante da Secretaria Municipal de Finanças e Contabilidade:
Afonso Wasmann Neto – Coordenador;

III- Representante do Controle Interno:
Ludgeron Marcos Ilchechen – Agente de Governança;

IV- Representante do IMPRESS/AMASPU:
Laureci Freisleben – Agente de Governança;

V- Representante da Secretaria Municipal de Educação:
Eliane Regina Karpowicz Stringhini – Agente de Governança;

VI- Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
Daniel Benoni – Agente de Governança;

VII- Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:
  Andrieli Marina Giacomini – Agente de Governança;

VIII- Representante da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo:
  Alice Cristine Schnorberger – Agente de Governança;

IX- Representante da Secretaria Municipal de Agricultura:
Paulo Cesar Hickmann Potaczinski – Agente de Governança;

X- Representante da Secretaria Municipal de Planejamento:
Vinícius André Makiak – Agente de Governança;

XI- Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Sustentável e Meio Ambiente:
Vanderlei Werle – Agente de Governança;

XII- Representante da Secretaria Municipal de Transportes, Obras e Serviços Públicos:
Jian Carlos Malagutti – Agente de Governança.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, condicionada sua validade à publicação no DOM/SC.

Porto União (SC), 20 de janeiro de 2023.

[bookmark: _GoBack]

       ELISEU MIBACH				             RUAN GUILHERME WOLF
       Prefeito Municipal			          Secretário Municipal de Administração e Esporte